
  

COMUNE DI SAN SALVO 
Provincia di Chieti 

 
 

UNO DEI 100 COMUNI 

DELLA PICCOLA GRANDE ITALIA 

 

Cap 66050                                             0873 3401    P.IVA 00247720691 

 

IL SINDACO 
 

Ordinanza del Sindaco n.3 del 13 MAGGIO 2021  

 

Ordinanza chiusura Scuola dell’infanzia di San Salvo marina 

Gara ciclistica 104^ edizione del Giro d’Italia  

7^ Tappa Notaresco – Termoli 

 

 

PREMESSO CHE, nell’ambito della 104^ edizione del Giro Ciclistico d’Italia, è previsto il passaggio in 

data 14 maggio 2021 della 7^ tappa Notaresco – Termoli, sulla Strada Statale 16, che riguarda anche il 

territorio del Comune di San Salvo, con chiusura al traffico con divieto transito veicoli; 

 

VISTA l’ordinanza n°57 dell’11.05.2021 del Servizio Polizia Locale di San Salvo, di chiusura al traffico, 

con divieto di transito dei veicoli, in deroga alla regolamentazione vigente, dalle ore 14:00 fino a passaggio 

gara (ore 17:00 circa); 

 

CONSIDERATO CHE, per ovviare agli inconvenienti ed alle difficoltà che si presenteranno ai genitori 

dei bambini della Scuola dell’infanzia ed anche al corpo docente e non docente, è necessario istituire 

limitazioni all’orario delle normali attività scolastiche; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla chiusura anticipata del plesso della sola Scuola 

dell’Infanzia di San Salvo Marina, per consentire l’uscita degli alunni e del corpo docente e ATA, che, in 

caso contrario, non avrebbero la possibilità di raggiungere le proprie abitazioni, vista la chiusura totale della 

Strada Statale 16, che impedirebbe loro qualunque spostamento fino alla completa riapertura, ossia dopo le 

17 circa presumibilmente; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario intervenire al fine di tutelare, in particolare, “l’incolumità” degli alunni 

della Scuola dell’infanzia e garantire il loro normale rientro presso le proprie abitazioni, prima della 

chiusura totale della Strada Statale 16, che impedirebbe ogni accesso da parte dei genitori; 

 

VISTO l’art.54 del D.lgs. n. 267/2000 (TUEL); 

 

C
O

M
U

N
E

 D
I S

A
N

 S
A

LV
O

 - 
C

_I
14

8 
- 1

 - 
20

21
-0

5-
13

 - 
00

15
34

4



  

COMUNE DI SAN SALVO 
Provincia di Chieti 

 
 

UNO DEI 100 COMUNI 

DELLA PICCOLA GRANDE ITALIA 

 

Cap 66050                                             0873 3401    P.IVA 00247720691 

 

ORDINA 

 

la chiusura anticipata alle ore 13:00 della Scuola dell’infanzia di San Salvo marina per il giorno venerdì 

14 maggio 2021, per le motivazioni espresse in narrativa. 

 

DISPONE 

 

la trasmissione del presente provvedimento: 

 Al Prefetto di Chieti; 

 Al Dirigente Scolastico interessato; 

 Al Responsabile della Polizia Municipale del Comune di San Salvo; 

 Alla locale Stazione dei Carabinieri; 

 La pubblicazione del presente provvedimento all’albo del Comune di San Salvo per giorni 15; 

 

Informa, inoltre che contro il presente provvedimento può essere proposto: 

• ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Abruzzo entro 60 giorni dalla scadenza della 

pubblicazione, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza 

della pubblicazione del provvedimento medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

 

Data, 13 maggio 2021 

 

IL SINDACO 

Avv. Tiziana MAGNACCA 
                                         (documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005)   

C
O

M
U

N
E

 D
I S

A
N

 S
A

LV
O

 - 
C

_I
14

8 
- 1

 - 
20

21
-0

5-
13

 - 
00

15
34

4


